*Reg. 2.772, ff. 146-147v.*

121.

3. In Itinerum 11 regis Joannis 2, fol. 101, est exequutoria super possessione baroniae de Arenos tradenda Alfonso de Aragoniae, filio regis Joannis, comiti de Ribagorça, solutis 100.000 solidis civitati Valentiae. 8 octobris 1471.

*Reg. 3.451, ff. 100v-101.*

122.

4. Et alia exequutoria dictorum in Itinerum 12 dicti regis Joannis 2, fol. 134. 11 januarii 1472.

*Reg. 3.452, f. 134v.*

123.

5. In Diversorum 3 Sigilli secreti regis Ferdinandi 2 secretarii Ludovici Gonçalez, fol. 144, est salvaguardia vicinis de Villafermosa, Çucayna, Ludient, Vilamalefa, Castell de Arenos, Pobla de Arenos, Toga, Torrechiva, Espadella, Vallat, cupientibus se redimere, quia erant impignorati. 15 decembris 1489.<sup>9</sup>

*Reg. 3.563, ff. 192v-194.*

ALCODAR ||<sup>11</sup>

124.

1. Vide sub Beniopa, fol. 57, num. 2.

*V. ref. núm. 624.*

ALQUERIA NOVA ||<sup>11</sup>

125.

1. Vide sub Ondara, fol. 207, num. 2 et 3.

*V. refs. núms. 2.039 i 2.040.*

126.

2. Et sub Beniopa, fol. 57, num. 2.

*V. ref. núm. 624.*

¶ <sup>9</sup> Fa referència al document anterior confirmat per aquest, donat a Sevilla, el 26 de març de 1490.

ALCALA DE GALLINERA ¶<sup>11</sup>

127.

1. De castro de Alcala, vide sub Pop, fol. 227, num. 2.

*V. ref. núm. 2.217.*

128.

2. In libro intitulo Liber 2 Feudorum formae minoris, fol. 87, est donatio castri de Alcala de Gallinera facta, 7 calendas septembris 1288, per regem Alfonsum Bernardo Guilielmi de Vilafranca de Conflent, in emendam damnorum et traditionis per ipsum factae Dalmacio de Castronovo de castro de Roca, loco dicti regis. Quam donationem dictus rex facit, retenta potestate iuxta Usaticum Barcinonae et mero imperio.

*Reg. 287, f. 87 (f. 51 de la foliació moderna).*

129.

3. Et eadem donatio est in registro dicti regis de annis 1288, 89, fol. 9.

*Reg. 78, f. 9.*

130.

4. In armario Valentiae a rivo Xucaris usque ad Sexonam, in sacco H, est homagium praestitum regi per dictum Bernardum Guilielmi pro dicto feudo.

*Pergamí no localitzat.<sup>10</sup>*

131.

5. Et ibidem est licentia regis ad onerandum super dicto feudo.

*Pergamí no localitzat.<sup>11</sup>*

132.

6. In Diversorum regis Jacobi 1 et regis Jacobi 2, fol. 265, est homagium factum regi Jacobi 2 per Bernardum Guilielmi de Vilafranca pro castro de Alcalano, quod tenet in feudum regis. 13 calendas octobris anno 1291.

*Reg. 25, f. 265.*

133.

7. In libro 2 Feudorum formae minoris, fol. 87, est confirmatio dictae donationis factae per regem Jacobum Poncio, filio et haeredi dicti Bernardi Guilielmi, retenta potestate iuxta Usaticos Barcinonae et mero imperio. 6 calendas augusti 1301.

*Reg. 287, f. 87v (f. 51v de la foliació moderna).*

¶<sup>10</sup> Ja no figura en l'Índex antic dels armaris de l'Arxiu Reial.

¶<sup>11</sup> Ja no figura en l'Índex antic dels armaris de l'Arxiu Reial.

### 134.

8. Et in eodem libro 2 Feudorum formae minoris, fol. 99, rex Jacobus, facta mentione de donatione supranotata regis Alfonsi, et quod dictus Don Bernardus Guilielmi recognovit eam sibi factam fuisse ratione 3.000 s., quos dictus rex promiserat dare ipsi Bernardo et suis in perpetuum in redditibus dicti castri, cum hoc quod regi assignaret omne illud quod dictum castrum valeret ultra 3.000 s., et facta mentione de dicta confirmatione facta per eundem regem Jacobum dicto Poncio, qui Poncius tempore dictae confirmationis promiserat procurare a rege Maioricarum recuperare dictum castrum de la Roca et illud dicto regi Jacobo tradere, remittit dictus rex dicto Poncio de Villafranca omnes praedictas obligationes tradendi regi quantitatem provenientem ex Alcala ultra annuos 3.000 s., et tradendi ipsi dictum castrum de Roca. Ac etiam remittit ipsi actionem ortam ex revocatione facta in Curia generali Cataloniae de alienationibus regis Alfonsi. Et de novo dicto Pontio concedit dictum castrum in feudum. Et dictus Pontius, praedicta acceptans, fecit homagium regi pro dicto feudo. 4 nonas novembris 1318.

*Reg. 287, ff. 99v-100v (ff. 63v-64v de la foliació moderna).*

### 135.

9. Et idem instrumentum est etiam in registro Gratiarum regis Jacobi 2, de annis 1318, 19, 20, fol. 96.

*Reg. 216, ff. 96v-97v.*

### 136.

10. Et cartha huius provisionis est etiam in armario Valentiae, a rivo Xucaris usque ad Sexonam, in sacco H.

*Pergamí no localitzat.<sup>12</sup>*

### 137.

11. In officio magistri rationalis, in computo 27 Petri Marc, regii thesaurarii, de anno 1320, fol. 10, sunt in recepta 10.000 s. in partem 20.000 a Guilielmo, haerede Bernardi Guilielmi de Vilafranca, pro diffinitione per regem Petrum ipsi facta, ratione demandae dicto Guilielmo factae per fiscum de castro de Alcala.

*M.R., llib. 284, f. 10v.*

### 138.

12. In armario Valentiae a rivo Xucaris usque ad Sexonam, in sacco H, est cartha facta 6 calendas novembris 1328, cum qua procurator Pontii Guilielmi de Vilafranca fecit homagium regi Alfonso pro castro et villa Alcalani de Gallinera, quae pro rege tenentur in feudum. Et dictus rex dictum procuratorem investivit de dicto feudo.

*Pergs. d'Alfons III, núm. 254.*

¶ <sup>12</sup> Signatura antiga: Arm. 29 (Regne de València), sac H, núm. 15.

139.

13. Et ibidem est cartha potestatis ad praedicta datae per dictum Poncium Guilielmi dicto procuratori. 14 calendas novembris 1328.

*Pergs. d'Alfons III, Maltractats, núm. 5.*

140.

14. In libro 1 Feudorum formae minoris, fol. 43, est quoddam memoriale de variis feudis regni Valentiae, et ibi inter alia est nota sequens: Super castro de Alcalano prope Gallinera. Castrum de Alcala regni Valentiae tenetur in feudum pro domino rege, et fuit praestitum homagium. Et dicta nota videtur esse de tempore regis Alfonsi, filii Jacobi 2.

*Reg. 287, f. 43v (f. 194v de la foliació moderna).*

141.

15. In Gratiarum regis Alfonsi 3, de annis 1329, 30, fol. 104, est licentia per regem data Poncio Guilielmi de Vilafranca quod super castro de Alcalano vel parte eiusdem, quod pro rege tenebat in feudum, posset vendere mille solidos censuales in solutione laudimii. 17 calendas februarii 1329.

*Reg. 480, f. 99v.*

142.

16. In armario Valentiae a rivo Xucaribus usque ad Sexonam, in sacco H, est cartha cum qua Pontius Guilielmi de Vilafranca promittit redimere intra tres annos mille solidos censuales, cum licentia regis Alfonsi oneratos super castro de Alcala, quod tenet in feudum, alias solvere laudimium pro dicta venditione et mille solidos pro pena. 8 calendas februarii 1329.

*Pergs. d'Alfons III, núm. 395.*

143.

17. In armario de negotiis generalibus regni Valentiae, extra saccos, est cartha procurationis factae per Guilielmum de Vilafranca Raymundo Berenguer Duch, ad faciendum regi homagium pro hoc castro quod tenet in feudum.

*Pergamí no localitzat.<sup>13</sup>*

144.

18. Et ibidem est cartha homagii per dictum procuratorem praestiti regis Petro pro Poncio Guilielmi de Vilafranca pro castro et villa de Alcalano. 16 calendas februarii 1336.

*Pergs. de Pere III, núm. 226.*

¶ <sup>13</sup> Ja no figura en l'Índex antic dels armaris de l'Arxiu Reial.

145.

19. Et idem homagium praestitum per dictum procuratorem est etiam in Diversorum regis Alfonsi 3 et regis Petro 3, de anno 1333 usque 59, fol. 233.

*Reg. 557, f. 178v de la foliació moderna.*

146.

20. In Gratiarum regis Alfonsi 3, de annis 1332, 33, fol. 15, est licentia et confirmatio Guilielmo de Vilafranca ad impignorandum pro mille solidis castrum de Alcalano, quod tenet in feudum regium. 12 calendas februarii 1332.

*Reg. 486, f. 15v.*

147.

21. In armario Barcinonae, extra saccos, est cartha homagii pro hoc castro facti 12<sup>14</sup> calendas julii 1346 per Poncium Guilielmi de Vilafranca regi Petro.

*Pergs. de Pere III, núm. 1.195.*

148.

22. In Gratiarum regis Petri 3, de annis 1356, 57, fol. 52, est donatio facta per regem die 12 augustii 1356 Poncio Solsona de jure sibi pertinenti in alcarea de la Roca, in termino de Alcalano, quae fuit Petri Rius, rebellis in Unione Valentiae. Et est confirmatoria alterius consimilis factae 8 octobris 1355.

*Reg. 899, f. 52v-53.*

149.

23. In armario de negotiis generalibus Valentiae, extra saccos, est homagium factum per procuratorem tutoris filiorum Pontii Guilielmi de Vilafranca. 16 aprilis 1356.

*Pergs. de Pere III, núm. 2.005.*

150.

24. In Venditionum regis Petri 3, de anno 1353 usque 58, fol. 171, facta per regem mentione quod Garcia de Loris et Petrus Boyl et Berengarius de Codinacs, procuratores a rege constituti, vendiderant Arnaldo de Valleriola totum feudum et omnia jura et directa dominia, homagia et potestates, fidelitatem, merum imperium et omnia alia jura quaecunque, quae rex habebat in castro et loco et valle de Alcalá, pretio 10.500 s., instrumento recepto per Guilielmum Roca, notarium Valentiae, 7 calendas septembris 1357 (aut 1355),<sup>15</sup> et quod dictus Arnaldus fecerat de dicta venditione regi instrumentum gratiae perpetuae de redimendo, ipse rex promittit dicto Arnaldo quod intra quinque annos, numerandos a data dictae provisionis, non redimeret praedicta, quae promissio fuit 13 januarii 1358.

*Reg. 993, ff. 171-172.*

¶ <sup>14</sup> 18 en el document original. ¶ <sup>15</sup> És 1357.

151.

25. In libro 2 Feudorum regis Joannis 1, fol. 11, est mandatum factum Joanni Constans 22 februarii 1393 quod praestet ipsi regi aut baiulo generali Valentiae homagium pro castro et valle de Alcala.

*Reg. 2.009, f. 11.*

152.

26. Vide an faciat pro villa de Alcala de Gallinera nota posita sub S. Mateu, fol. 184, num. 2.

*V. ref. núm. 1.823.*

153.

27. In libro 1 Feudorum regis Martini, fol. 70, est mandatum per dictum regem factum Joanni Constans de praestando homagio pro castro de Alcala de Gallinera. 7 martii 1403.

*Reg. 2.316, f. 70.*

154.

28. In Venditionum 1 regis Martini, de anno 1397 usque 409, fol. 79, facta insertione de venditione facta per regios procuratores Arnaldo Valleriola de toto feudo et omni jure [*ratllat*: jurisdictione] et directo dominio, homagio et potestate, fidelitate, mero imperio et alio jure quocunque quod rex habebat in castro, loco et valle de Alcala, pretio 10.500 s., cum instrumento acto 7 calendas septembris 1357, prout notatur supra num. 23, rex Martinus addit pretio dictae venditionis 11.000 solidos Jasperto de Valleriola, sic quod teneat in pignus praedicta, non solum pro pretio dictae venditionis, sed etiam pro dictis 11.000 s. 6 maii 1404.

*Reg. 2.224, ff. 79-81v.*

ATREYELLO ||<sup>13</sup>

155.

1. Vide sub Tarbena, fol. 274, num. 2, 3.

*V. refs. núms. 2.537 i 2.538.*

ALQUELLELM ||<sup>13</sup>

156.

1. Vide sub Tarbena, fol. 274, num. 2, 3.

*V. refs. núms. 2.537 i 2.538.*

ALHANEGIN ¶<sup>13</sup>

157.

1. Vide sub Tarbena, fol. 274, num. 2, 3.

*V. refs. núms. 2.537 i 2.538.*

ABENCURBULIN ¶<sup>13v</sup>

158.

1. Vide sub Tarbena, fol. 274, num. 2, 3.

*V. refs. núms. 2.537 i 2.538.*

ALIBAYT ¶<sup>13v</sup>

159.

1. Vide sub Tarbena, fol. 274, num. 2, 3.

*V. refs. núms. 2.537 i 2.538.*

ARRAHAL ¶<sup>13v</sup>

160.

1. Vide sub Tarbena, fol., 274, num 2, 3.

*V. refs. núms. 2.537 i 2.538.*

ALMEDIXER ¶<sup>14</sup>

161.

1. In Gratiarum regis Jacobi 2, de annis 1299, 300, 301, fol. 101, est donatio ad feudum per dictum regem facta Iserno de Fanjans de castro et valle de Almedixer. 6 idus januarii 1300.

*Reg. 198, ff. 301v-302v.*

162.

2. In armario Dertusae, in sacco A, est cartha donationis factae per regem Jacobum Guilielmo de Montecateno de castro et valle de Almedixer in emendam eorum quae promiserat dare militiae Templi in Fraga, et non potuerat ad dictum effectum ea emere. Et ideo interim ei dederat 3.000 s. annuos super redditibus Dertusae et cetera, prout ibi latius continetur. 4 nonas martii 1309.

*Pergamí no localitzat.*<sup>16</sup>

¶<sup>16</sup> Signatura antiga: Arm. 14 (Tortosa), sac A, núm. 79.

163.

3. Et idem instrumentum donationis est etiam in Gratiarum regis Jacobi 2, de annis 1306, 7, 8,<sup>17</sup> fol. 98.

*Reg. 206, ff. 98v-99.*

164.

4. In Gratiarum regis Jacobi 2, de annis 1308, 9, 10, 11, fol. 216, concedit rex Guilielmo de Montecateno ut teneat castrum et villam de Almedixer in francum allodium. 12 calendas aprilis 1310.

*Reg. 207, f. 216v.*

165.

5. In libro 1 Feudorum regis Petri 3, fol. 36 est mandatum factum Berengario de Vilariacuto, domino castri de Almedixer, de tradenda potestate dicti castri. 7 idus septembris 1348.

*Reg. 1.477, f. 36.*

166.

6. In Gratiarum regis Petri 3, de anno 1386 signato cum A, fol. 140, facta mentione quod rex Jacobus, pro jurisdictione et juribus quae Guilielmus de Montecateno habebat in Dertusa, dederat dicto Guilielmo in cambium loca de Çaydino et de Vallobar, et 3.000 s. annuos donec emisset et assignasset ipsi redditus, et quicquid ordo Templi habebat in castro et villa de Fraga et eius terminis, et quod in emendam dictorum 3.000 s. rex postea dedit dicto Guilielmo castrum et villam de Almedixer in regno Valentiae cum eius jurisdictione, et coenam quam rex habebat in dicto castro 4 nonas martii 1309. Quod confirmavit rex Jacobus die 7 calendas aprilis 1311. Et quia in dicta concessione non fuit facta mentio de mero imperio, ideo rex Petrus concedit omnem jurisdictionem in dicto castro et eius terminis Petro de Vilariacuto, eius domino. 19 junii 1386.

*Reg. 947, ff. 140-143.*

ALMOÇAROF ||<sup>14v</sup>

167.

1. In regeſtro infantis Petri, de annis 1292, 93, 94, fol. 20, est donatio facta per dictum infantem dominum Vallis de Xalone Bernardo de Sarriano de alcarea deAlmoçarof in dicta valle, sic quod sit homo ipsius et faciat illi homagium quando fuerit requisitus. 16 calendas januarii 1292.

*Reg. 87, f. 20v.*

¶<sup>17</sup> Corregit d'una altra mà posterior: «1308, 9, 10 y 11».

168.

2. Vide sub Polop, fol. 226, a num. 4 usque ad 9.

*V. refs. núms. 2.208 a 2.213.*

169.

3. Venditio facta Roderico de Rebolledo juris luendi dictum locum. In Itinerum 24 regis Joannis 2, fol. 122. 27 julii 1473.

*Reg. 3.464, ff. 123-124.*

ALPONT ||<sup>14v</sup>

170.

1. Vide sub Xativa, fol. 320, a num. 5 usque ad 8, et num. 13 et sequentibus per totum titulum.

*V. refs. núms. 2.960 a 2.963, i 2.969 a 2.976.*

171.

2. Et vide etiam sub Madrona, fol. 176, num. 4.

*V. ref. núm. 1.726.*

172.

3. Et sub Cullera, fol. 91, num. 7.

*V. ref. núm. 973.*

173.

4. In armario Valentiae, a rivo de Ulldecona usque ad rivum de Uxo, in sacco M, est cartha facta 28 februarii 1360 cum qua, attento quod ex pacto rex Petrus erat daturus Gondçalbo Gondçalbi de Lucio in uxorem Yolantem, filiam Joannis Eximenii de Urrea, et pro dote castra et loca de Biota et del Bayo et de Asin in Aragonia, ut dictus Gondçalbus daret dicto regi civitatem Tyrassonae, ideo Petrus de Xerica, dominus dictorum locorum de Biota et del Bayo et de Asin, dat ipsa dicto regi ad dictum opus, et accepit a dicto rege in cambium villas de Burriana et Alpont in regno Valentiae.

*Pergs. de Pere III, núm. 2.225.*

174.

5. In armario Valentiae, a rivo de Uxo usque ad rivum Xucaris, extra saccos, est cartha, facta 28 februarii 1360, instrumenti gratiae facti per dictum Petrum de Xerica regi Petro ratione dicti cambii, cum qua promittit dicto regi et suis restituere Borriana et Alpont, si ipsi fuerint data in regno Valentiae castra et loca aequivalentia, castris et locis de Biota, del Bayo et Assin, aut valorem ipsorum ad cognitionem personarum ibi expressarum.

*Pergs. de Pere III, núm. 2.225.*

175.

6. Vide sub Valentia, fol. 287, num. 62, et vide etiam quod notatur num. 64.

*V. refs. núms. 2.694 i 2.696.*

ADEMUS ¶<sup>15</sup>

176.

[*Al marge, d'una altra mà posterior:*] *A 8 de las calendas de noviembre de 1277, el Sr. D. Pedro 3º de Aragón concedió el castillo de Ademús a Sancho Ruíz de Corella. Registro 40, f. 31v.*

177.

1. Vide sub Xativa, fol. 320, num. 5 usque 8, et num. 13 et sequentibus per totum titulum.